
                                                      Meolo, 31-12-2021

Oggetto: ACCERTAMENTO ENTRATA DA VENDITA AZIONI BANCA POPOLARE ETICA
S.C.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
lo Statuto comunale;
il Regolamento di contabilità;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 29.12.2020, avente ad oggetto “Approvazione
documento unico di programmazione e bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023”  e
s.m.i.;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 142 del 29.12.2020, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2021/2023 e s.m.i.;
la Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 18.02.2020, di aggiornamento della dotazione organica
dell’Ente;
il Decreto del Sindaco n. 4/2021 del 28.06.2021, con cui è stato conferito al dott. Alberto Peretti
l'incarico di posizione organizzativa e di Responsabilità del Settore II "Servizi alla persona";

Rilevato che da molti anni il Comune di Meolo è socio di Banca Popolare Etica S.C.p.A., avente sede a
Padova, possedendone n. 10 azioni (pari allo 0,0008% del capitale sociale);

Considerato che le più recenti deliberazioni di Consiglio comunale di revisione ordinaria delle società
partecipate - adottate ai sensi del D.Lgs. n. 175/2016, recante il “Testo Unico in materia di società a
partecipazione pubblica”, artt. 20 e 26 - tra cui la D.C.C. n. 57 del 28 novembre 2020, hanno tutte previsto -
pur in assenza di uno specifico obbligo normativo - la dismissione di detta quota, in quanto tale Ente ha per
oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle finalità
istituzionali comunali;

Rammentato che:
tali azioni sono state sin dal 2019 offerte in vendita in prelazione a tutti gli altri soci, senza tuttavia che
nessuno di essi formulasse richiesta di acquisto o presentasse qualsivoglia manifestazione di interesse;
a causa della loro sostanziale illiquidità, è stato chiesto a "Banca popolare etica s.c.p.a." di porre in
essere un riacquisto delle proprie azioni;
Banca popolare etica s.c.p.a., all'inizio del mese di dicembre 2021, ha risposto positivamente e la
procedura di vendita si è conclusa il 30 dicembre 2021, data in cui essa ha accreditato al Comune di
Meolo la somma netta di € 587,80 (corrispondente al valore nominale della quota detratti oneri fiscali e
commissioni);

SETTORE II SERVIZI ALLA PERSONA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N. 215

                                          COMUNE DI MEOLO
                                     CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
                      piazza Martiri della Libertà,1-30020 MEOLO -  Tel. 0421/61283  -  Fax 0421/618706

DETERMINAZ. SETTORE II - SERVIZI ALLA PERSONA n. 215 del 31-12-2021 COMUNE DI MEOLO

Numero Registro Generale 549



Ritenuto pertanto di dover procedere all’accertamento della somma di € 587,80 per le motivazioni sopra
esposte;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di dare atto che in data 30.12.2021 il Comune di Meolo ha venduto a Banca popolare etica s.c.p.a. di2.

Padova  n. 10 azioni di cui aveva la proprietà e che nella medesima data Banca popolare etica s.c.p.a. ha
liquidato ed accreditato al Comune di Meolo la somma di € 587,80 a titolo di acquisto delle medesime
azioni;

Di accertare, pertanto, a tale titolo, la somma di € 587,80 al Cap. 5000 - codice 5.01.01.03.999 del3.
Bilancio di previsione 2021/2023 - annualità 2021 (acc. n. 323/2021).

Il Responsabile del Servizio
Peretti Alberto

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

DETERMINAZ. SETTORE II - SERVIZI ALLA PERSONA n. 215 del 31-12-2021 COMUNE DI MEOLO



Ufficio: SEGRETERIA
Det. N. 215 .

DETERMINAZ. SETTORE II - SERVIZI ALLA PERSONA

DEL 31-12-2021 N. 549 R.G.

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA DA VENDITA AZIONI BANCA POPOLARE ETICA
S.C.P.A.

_______________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Meolo, li 31-12-2021 La Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

DETERMINAZ. SETTORE II - SERVIZI ALLA PERSONA n. 215 del 31-12-2021 COMUNE DI MEOLO


